Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Татарско-Сарсазский детский сад»

Чистопольского муниципального района РТ

	Татарстан Республикасы Чистай муниципаль районы

мәктәпкәчә белем бирү муниципаль                                        бюджет учреждениесе “Татар Сарсазы  балалар бакчасы”

Приказ
	16

	сентября
	201
	9
	г.
	№
	24

Об организации информационной безопасности

в образовательной организации

В целях осуществления ограничения доступа обучающихся к видам информации, распространяемой посредством сети "Интернет", причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам образования, приказываю:

1. Утвердить:

· Журнал учета доступа в сеть Интернет;

· График работы точки доступа к сети Интернет;

· Примерный акт установки системы контентной фильтрации в образовательном учреждении;

· Журнал регистрации случаев обнаружения сайтов;

· Положение об ограничении доступа обучающихся к видам информации, распространяемой посредством сети «Интернет», причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам образования;

· Журнал контроля контентной фильтрации;

· План мероприятий по обеспечению информационной безопасности обучающихся на 2019-2022 годы;

· Акт проверки контентной фильтрации в образовательной организации;

· Должностная инструкция лица, ответственного за организацию доступа к сети Интернет и внедрение системы контентной фильтрации в образовательном учреждении;

· Формулировки для внесения изменений в должностные инструкции педагогических работников и иных работников образовательной организации об ограничении доступа обучающихся к видам информации, распространяемой посредством сети «Интернет», причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам образования.

2. Назначить ответственными за организацию доступа к сети Интернет в МБДОУ заведующую Садыйкову Г.Х.:
3. Системному администратору Садыйковой Г.Х.:

· установить аппаратное или программное обеспечение, осуществляющее контент-фильтрацию ресурсов сети Интернет на основе Реестра безопасных образовательных сайтов Перечень.
[image: image1.jpg]e ofecrnevnTh KOHTPONb paboThl kOHTeHTHOW-uabTpauuu MBJIOY Ha mocTOsAHHOMH
OCHOBE.

e  eKeHeleNbHO MPOBEPATH TOUKHM AOCTyNa K CeTH MHTepHET Ha MpPEeAMET BbIAB/ICHHUS
obparlieHuii Kk pecypcam, COAepKaliM HHHOPMALIMIO, MPUYHHSIOIEH BPe/l 310POBbIO
¥ (MK) Pa3BUTHIO JIETel, a TAKKe He COOTBETCTBYIOIEH 3a1a4aM 00pa3oBaHHs;

4, CappiiikoBo#i . X. O03HAaKOMHUTH COTPYIHHMKOB 0Opa3s0OBATENbHOIO YYPEKIACHHA C JaHHBIM
TIPUKA30M H €r0 NPUIOKEHUIMH, CPOK — HcTonHeH|s 10 14.10.2019r.
5. KOHTpoJib 3a BBINOIHEHHEM MPHKa3a OCTaBIsAIO 3a COOOM. .

Canppiiikosa I".X.
(©.1.0.)

P

" ~’é, " (q[ 20 /Z r.

4. Системному администратору Садыйковой Г.Х.:

· установить аппаратное или программное обеспечение, осуществляющее контент-фильтрацию ресурсов сети Интернет на основе Реестра безопасных образовательных сайтов Перечень.

· обеспечить контроль работы контентной-фильтрации МБДОУ на постоянной основе.

· еженедельно проверять точки доступа к сети Интернет  на предмет выявления обращений к ресурсам, содержащим информацию, причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам образования;

5. Садыйковой Г.Х. ознакомить сотрудников образовательного учреждения с данным приказом и его приложениями, срок — исполнения до 14.10.2019г.
6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор _____________/_Садыйкова Г.Х.___________

(подпись)                  (Ф.И.О.)

"____" ________ 20___ г.